

**Protokół z IX posiedzenia  
Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**

Data	21.09.2020 r.
Miejsce	Posiedzenie zdalne
Prowadząca	Ewa Gałka
Uczestnicy	Według załączonej listy obecności

Przebieg spotkania:

1. Pani Ewa Gałka otworzyła posiedzenie i przedstawiła harmonogram posiedzenia:

- Miejska Pracownia Urbanistyczna - prezentacja zakresu współpracy z NGO
- Współpraca z NGO Wydziału Zamówień i obsługi Urzędu
- C.A.M.P. - prezentacja zakres wsparcia dla NGO i aktywnych mieszkańców
- Targi Dobra i Pracownia Ładne Rzeczy
- Wolne głosy i wnioski

2. Pan Łukasz Olędzki z Miejskiej Pracowni Urbanistycznej przedstawił procedurę sporządzania planów miejscowego zagospodarowania przestrzennego w kontekście partycypacji społecznej na kanwie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Ustawa z dnia 27 marca 2003, Dz. U.2003 nr 80 poz. 717). Zostały wskazane formy możliwej partycypacji organizacji, instytucji, mieszkańców – dwa etapy :

Pierwszy etap – Termin zbierania wniosków do projektu planu.

Drugi etap – Wyłożenie projektu do publicznego wglądu – etap powiązany z dyskusją publiczną i zbieraniem uwag.

Podkreślona została waga informacji zwrotnych od uczestników konsultacji, wniosków formalnych w procesie procedury planistycznej oraz szczegółowo zakreślony jej przebieg. Prezentacja również przybliżyła formy współpracy realizowanej w sytuacji pandemicznej, zastąpienie spotkań i konsultacji stacjonarnych wersją hybrydową lub całkowicie on-line.

Został wskazany ważny aspekt: konsultacje nie odbywają się w trybie ustawy tylko uchwały Urzędu Rady Miasta Poznania, główną jednostką miejską odpowiadającą za organizację konsultacji jest Gabinet Prezydenta Urzędu Miasta Poznania.

Współpraca z organizacjami i nieformalnymi grupami, mieszkańcami głównie przebiega na poziomie lokalnym i dotyczy konkretnych planów zagospodarowania. W ramach roboczej współpracy Wydział opracowujący plan zagospodarowania spotyka się z przedstawicielami organizacji, które występują z sugestiami, wnioskami formalnymi i angażują się w projekty realizowanych przez Miasto Poznań. Jednostka skupia się również na współpracy z Samorządami Pomocniczymi Rady Miasta Poznania, z Radami Osiedla, w działanie których również angażują się organizacje.

Pan Łukasz Olędzki zaprosił do kontaktu z zespołami projektowymi oraz do śledzenia informacji na stronach: [www.mpu.pl](http://www.mpu.pl) oraz [www.poznan.pl/konsultacje](http://www.poznan.pl/konsultacje)

a) Pan Wiesław Rygielski z KDO przy Wydziale Ochrony i Kształtowania Środowiska. Pan Rygielski wskazał na duży skok jakościowy w przeprowadzaniu konsultacji oraz w możliwości ich realizacji w formie spotkań i współpracy z KDO. Pojawiła się deklaracja chęci

zorganizowania spotkania w przyszłym roku oraz zaproszenia do zespołu przygotowującego studium przyrodników z KDO przy Wydziale Ochrony i Kształtowania Środowiska.

Pan Łukasz Olędzki udzielił informacji, że MPU prowadzi prace nad nowym rozporządzeniem wewnętrznym, który powoła poszerzony zespół roboczy na potrzeby studium. Zapewnił o gotowości do zmiany formuły i możliwości otwartości na płaszczyźnie nawiązania współpracy.

Pan Wiesław Rygielski zgłosił wniosek o poparcie przez PRDPP, KDO przy Wydziale Ochrony i Kształtowania Środowiska w dołączeniu do zespołu roboczego, by stworzyć możliwość zaakcentowania stanowiska przyrodników w konsultacjach społecznych.

Pani Ewa Gałka zwróciła się z informacją o konieczności przedstawienia przedmiotu proponowanej uchwały, by mogła być ona poddana pod głosowanie, tak jak to miało miejsce w przypadku udzielenia wsparcia inicjatywnie Extinction Rebellion Polska oraz Młodzieżowemu Strajkowi Klimatycznemu w udziale w studium.

b) Deklaracja pana Jakuba Kotnarewskiego w obszarze przygotowania projektu uchwały na kolejne posiedzenie PRDPP na 09.10.2020

c) Pan Robert Kalak z KDO przy Wydziale Ochrony i Kształtowania Środowiska skierował zapytanie o etap prac nad studium, do którego zostały zgłoszone uwagi, wnioski. Pan Łukasz Olędzki poinformował, że uwagi, które wpłynęły na pierwszym etapie konsultacji, zostały ujęte w raporcie (zestawieniu), który zostanie przedstawiony na początku przyszłego miesiąca, zawierając informacje ile wniosków wpłynęło, uwag. Pod względem formalnym: jest on rozpatrywany przez Prezydenta Miasta Poznania. Przed rozpoczęciem drugiego etapy konsultacji, zostanie przedstawiona informacja, które uwagi i wnioski zostały przyjęte.

3. Pani Katarzyna Woźnika z Wydziału Zamówień i Obsługi Urzędu przedstawiła zakres współpracy z NGO oraz Podmiotami Ekonomii Społecznej, wskazując na możliwe poszerzenie obszarów współdziałania. Zostały omówione zapisy w regulaminach wydziałów Urzędu Miasta Poznania i biur Miejskich Jednostek, modyfikowane pod kontem nowych regulacji w zamówieniach publicznych, by uwzględniać szerzej aspekty społeczne w prowadzonych procedurach.

Została przedstawiona skala stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych, które były realizowane przez Urząd Miasta Poznania w 2019 roku. Została postawiana próba diagnozy niewystarczającego odzewu ze strony Organizacji Pozarządowych oraz Podmiotów Ekonomii Społecznej w przeprowadzanych zamówieniach publicznych.

Pani Katarzyna Woźniak odpowiadała na wcześniej wystosowane pytania, zapewniła o otwartości i pomocniczości Wydziału oraz udzielanych dopowiedziach na pytania kierowane do Wydziału Zamówień i Obsługi Urzędu.

Wydziałom Urzędu Miasta Poznania oraz biuram Jednostek Pomocniczych będących inicjatorami zamówień publicznych został przekazany katalog ( który jest aktualizowany) Podmiotów Ekonomii Społecznej oraz Organizacji Pozarządowych aktualnie działających i mogących być potencjalnymi realizatorami. Ważne jest by budować świadomość wśród organizacji, wskazywać gdzie szukać informacji, jak przygotowywać oferty, jak odczytywać kryteria i jak budować perspektywę realizacji zamówienia publicznego. Takie szkolenie zostało przeprowadzone w 2019 roku przez pracownika Wydziału Zamówień i obsługi Urzędu dla podmiotów III Sektora i są planowane kolejne.

a) Pani Ewa Gałka poruszyła kwestię obszarów, które może w tych działaniach wesprzeć PRDPP:

- zwiększenie dostępności do informacji – docieranie z powiadomieniami do Organizacji Pozarządowych oraz zachęcanie organizacji by startowały w postępowaniach, oferowały swoje usługi, produkty,

- chęć wsparcia WZiOU w realizacji szkoleń dla poszczególnych Wydziałów UMP. Pani Katarzyna Woźniak zadeklarowała otwartość na współpracę w tym zakresie.

b) Pani Małgorzata Cieślak przybliżyła tematykę warsztatów zorganizowanych w Pracowni „Ładne Rzeczy” w grudniu 2019 roku dla Podmiotów Ekonomii Społecznej realizujących temat procedur i trudności w zgłaszaniu ofert w przetargach. Została omówiona kwestia przedstawiania ofert Podmiotów Ekonomii Społecznej w zapytaniach i procedurach na niższe kwoty niż próg przetargu zamówień publicznych (139 000 euro).

Została przedstawiona akcja skierowana do urzędników UMP realizowana w ramach „Dobro-brania” podnosząca świadomość w zakresie ekonomii społecznej (artykuły, konkursy oraz tematyczne szkolenia). W nawiązaniu do katalogu Podmiotów Ekonomii Społecznej została podkreślona chęć współpracy, i prośba o zgłaszanie się i również wspólne dbanie o aktualizację katalogu.

c) Pani Edyta Czarnecka zaproponowała pochylenie się nad tematem form komunikowania o wydarzeniach, tak by zwiększyć ilość odbiorców i efektywność docierania wiadomości do NGO.

4. Pani Justyna Scheefer –Kurkowiak przedstawiła formułę i działanie Centrum Aktywnych Mieszkańców w Poznaniu – C.A.M.P. Chwaliszewo 75, prowadzonego przez Centrum PISOP oraz Fundację NIWA Edukacji i Rozwoju. Prezentacja – załącznik nr 1.

Wybrzmiało również zaproszenie do udziału w akcji „Poznajmy się w C.A.M.P.”, cyklu warsztatów dla organizacji pozarządowych i aktywnych mieszkańców. Informacje dostępne na stronie internetowej PISOP oraz na tematycznym portalu społecznościowym Facebook.

5. Pani Małgorzata Cieślak z Pracowni Ekonomii Społecznej „Ładne Rzeczy”, przedstawiła ideę oraz planowany przebieg „Dobro-brania” realizowanego w formie otwartego kiermaszu dóbr wytwarzanych przez Podmioty Ekonomii Społecznej (25.09.2020 - Dziedziniec Urzędu Miasta Poznania – pl. Kolegiacki), oraz poprzez szereg inicjatyw kierowanych wewnątrz do UMP by zwiększać świadomość z zakresu ekonomii społecznej wśród urzędników. Informacje dostępne na profilu Facebook „Ładne Rzeczy”.

6 Pan Mateusz Kalinowski z Oddziału Koordynacji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przedstawił ideę oraz planowany przebieg tegorocznej edycji „Poznańskiego Targu Dobra”. W tym roku działania skupiają się na promocji Organizacji Pozarządowych realizowanych poprzez publikowanie filmów promocyjnych w Internecie. Kampania promocyjna również obejmuje aktywności w lokalnych mediach. Głównym celem podejmowanych form promocyjnych jest przybliżenie mieszkańcom Miasta Poznania działalności wybranych Organizacji Pozarządowych. Przebieg akcji można śledzić lub aktywnie włączać się w promocję poprzez konto „Pozarządowy Poznań” na portalu społecznościowym Facebook.

6. W wolnych wnioskach Pani Ewa Gałka przedstawiła podsumowanie spotkania komisji

do spraw polityki lokalowej. Pani Edyta Czarnecka uzupełniła informacje na temat planowanego funduszu zasilenia poznańskich NGO wynajmujących lokale od Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych, oraz mierzących się z problemami finansowymi.

Pani Aleksandra Orchowska podkreśliła wagę perspektywy wsparcia finansowego dla NGO w obliczu trwającej pandemii w aspekcie problemów związanych z opłatami za wynajem lokali.

7. Pan Jakub Kotnarowski przedstawił zagadnienia omawiane na KDO przy Wydziale Ochrony i Kształtowania Środowiska dotyczące organizacji oraz realizacji Klimatycznego Panelu Obywatelskiego. Został przedstawiony harmonogram działań: 2020 r. - wybór operatora, realizowany w formie otwartego konkursu ofert, 2021 r. – przeprowadzenie Klimatycznego Panelu Obywatelskiego.

Konkurs zostanie ogłoszony 01.10.2020. Obecnie trwa nabór do komisji konkursowej. Wytycznymi w realizacji panelu będą zasady wskazane przez Marcina Gerwina.

8. Pani Ewa Gałka przedstawiła efekty spotkania z Prezydentem Miasta Poznania p. Jędrzejem Solarskim dotyczącego tematyki obchodów piętnastolecia funkcjonowania Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Przybliżona została propozycja zorganizowania konferencji prezentującej osiągnięcia wypracowywane z udziałem Rady, efekty współpracy Urzędu Miasta z Organizacjami Pozarządowymi, oraz warsztatów, z dużym zaangażowaniem Komisji Dialogu Obywatelskiego działających przy Wydziałach Urzędu Miasta oraz przy Pełnomocnikach Prezydenta Miasta Poznania realizowane w perspektywie Wieloletniego Programu Współpracy. Została podkreślona otwartość na inicjatywy i propozycje form realizacji obchodów piętnastolecia PRDPP.

Załącznik:

1. Prezentacja - Centrum Aktywnych Mieszkańców w Poznaniu – C.A.M.P. Chwaliszewo 75

**Przewodnicząca  
Poznańskiej Rady Działalności  
Pożytku Publicznego**

(-) Ewa Gałka

Sporządziła:

Ewa Jańczak, OKWzOP, tel. 61 – 878-4236